Муниципальное образование сельское поселение Болчары

Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2025 года
                                                                                            № 28
с. Болчары

О создании пунктов сосредоточения противопожарного инвентаря на территории сельского поселения Болчары
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Болчары от 6 июля 2020 года № 87 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования сельское поселение Болчары»:
1. Создать пункты сосредоточения противопожарного инвентаря на территории муниципального образования сельское поселение Болчары:
– с. Болчары: здание СЦК улица Ленина, 49;

– с. Алтай: пожарное депо улица Школьная, 8А;

– д. Кама: пожарное депо улица Пушкина, 10.

  2. Утвердить перечень пожарного инвентаря в пунктах сосредоточения противопожарного инвентаря муниципального образования сельское поселение Болчары (приложение).
3. Назначить ответственных за сохранность и готовность противопожарного инвентаря:

– с. Болчары – заместитель главы сельского поселения Болчары;

– с. Алтай – главный специалист администрации сельского поселения Болчары;

4. – д. Кама – главный специалист администрации сельского поселения Болчары;

5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары.

Глава сельского поселения Болчары                                                М. В. Шишкин
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Болчары
от 13.03.2025 № 28

Перечень

пожарного инвентаря в ПСПИ муниципального образования сельское поселение Болчары

	№ п\п
	Наименование
	Количество

	с. Болчары

	1
	Мотопомпа
	1

	2
	Система оповещения
	1

	3
	Ранцевый огнетушитель (РЛО)
	5

	4
	Бензопила
	1

	5
	Лопата штыковая
	5

	6
	Ведро
	4

	7
	Топор
	4

	8
	Рукав пожарный
	4

	9
	Переходник 50х80
	1

	10
	Пожарный ствол
	1

	11
	Грабли железные
	1

	12
	Емкость для питьевой воды 20 л
	1

	13
	Мешок спальный
	5

	14
	Палатка
	1

	с. Алтай

	1
	Мотопомпа
	1

	2
	Система оповещения
	1

	3
	Ранцевый огнетушитель (РЛО)
	5

	4
	Бензопила
	1

	5
	Лопата штыковая
	5

	6
	Ведро
	4

	7
	Топор
	4

	8
	Рукав пожарный
	4

	9
	Переходник 50х80
	1

	10
	Пожарный ствол
	1

	11
	Грабли железные
	1

	12
	Емкость для питьевой воды 20 л
	1

	13
	Мешок спальный
	5

	14
	Палатка
	1

	д. Кама

	1
	Мотопомпа
	1

	2
	Система оповещения
	1

	3
	Ранцевый огнетушитель (РЛО)
	5

	4
	Бензопила
	1

	5
	Лопата штыковая
	5

	6
	Ведро
	4

	7
	Топор
	4

	8
	Рукав пожарный
	4

	9
	Переходник 50х80
	1

	10
	Пожарный ствол
	1

	11
	Грабли железные
	1

	12
	Емкость для питьевой воды 20 л
	1

	13
	Мешок спальный
	5

	14
	Палатка
	1